CRET ® Serie|Série 10 – 30
CRET-P
CRET-10, -13
CRET-J
CRET-23
CRET-V20
CRET-30, -33
TECHNISCHE DOKUMENTATION | DOCUMENTATION TECHNIQUE

Unsere Produktmarken beinhalten:
Des produits et solutions techniques
innovants permettant une construction plus
sûre, plus solide et plus rapide.
Innovative Technologien und
Konstruktionslösungen, die der Industrie
ermöglichen sicherer, stärker und
schneller zu bauen.
Inhalt
1. Produktübersicht 6
2. Allgemeines 9
2.1 Grundlagendokumente 9
2.2 CRET Spezialausführung  9
2.3 Bemessung 9
2.4 Bauausführung / Verlegeanleitungen 9
3.  CRET-10, -13 mit Hülsen CRET-P, -J, -V20 10
3.1 CRET-10, -13 10
3.2 Aufhängebewehrung 10
3.3 CRET-P, -J, -V20  11
3.4 Traglasttabellen CRET-10, -13 12

Dornlänge
Longueur du goujon
l [mm]
Werkstoffe
Matériaux
CRET-10 CRET-10/20-300 20 300 Dorn aus nichtrostendem Stahl
mit hohen mechanischen
Festigkeiten, Korrosionswider-
standsklasse III nach Merk-
blatt SIA 2029
Goujon en acier inoxydable à
hautes valeurs mécaniques;
classe de résistance à la corro-
sion III selon cahier technique
SIA 2029
CRET-10/20-350 20 350
CRET-10/20-400 20 400
CRET-10/20-500 20 500
CRET-10/20-600 20 600
CRET-13 CRET-13/20-300 20 300 Dorn aus nichtrostendem Stahl
mit hohen mechanischen
Festigkeiten, Korrosionswider-
standsklasse II nach Merkblatt
SIA 2029
Goujon en acier inoxydable à
hautes valeurs mécaniques;
classe de résistance à la corro-
sion II selon cahier technique
SIA 2029
CRET-13/20-350 20 350
CRET-13/20-400 20 400
CRET-13/20-500 20 500
CRET-13/20-600 20 600
Modelle
3.1 CRET-10, -13
Modèles
3.1 CRET-10, -13

Nutzbare
Hülsen länge
Longueur
de gaine utile
[mm]
Gesamtlänge
Longueur
totale
[mm]
Nagelplatte
Plaque à
clous
[mm]
Werkstoffe
Matériaux
CRET-P CRET-P/20-170 20 – 150 170  70x70 Hülse aus
Kunststoff
Gaine en
matériau
synthétique
CRET-P/20-195 20 – 175 195  70x70
CRET-P/20-220 20 – 200 220  70x70
CRET-P/20-270 20 – 250 270  70x70
CRET-P/20-320 20 – 300 320  70x70
CRET-J CRET-J/20-170 20 – 150 170  76x76 Hülse aus nicht-
rostendem Stahl,
Korrosionswider-
standsklasse II
nach Merkblatt
SIA 2029
Gaine en acier
inoxydable, classe
de résistance à la
corrosion II selon
cahier technique
SIA 2029
CRET-J/20-195 20 – 175 195  76x76
CRET-J/20-220 20 – 200 220  76x76
CRET-J/20-270 20 – 250 270  76x76
CRET-J/20-320 20 – 300 320  76x76
CRET-V20
(mit seitlicher
Verschieblich-
keit / avec
déplacement
latéral)
CRET-V20/20-170 20 / 10.0 150 170  76x76 Hülse aus nicht-
rostendem Stahl,
Korrosionswider-
standsklasse II
nach Merkblatt
SIA 2029
Gaine en acier
inoxydable, classe
de résistance à la
corrosion II selon
cahier technique
SIA 2029
CRET-V20/20-195 20 / 10.0 175 195  76x76
CRET-V20/20-220 20 / 10.0 200 220  76x76
CRET-V20/20-270 20 / 10.0 250 270  76x76
CRET-V20/20-320 20 / 10.0 300 320  76x76
Modelle
3.3 CRET-P, -J, -V20
Die Hülsen sind mit CRET-10 und -13 kombinierbar.
Bei einer Öffnung der Fuge sind die Tragwiderstände

l [mm]
Werkstoffe
Matériaux
CRET-23 CRET-23/20-300 20 300 Dorn aus nichtrostendem
Stahl mit hohen mechanischen
Festigkeiten, Korrosionswider-
standsklasse II nach Merkblatt
SIA 2029. Hälfte der Länge
plastifiziert
Goujon en acier inoxydable à
hautes valeurs mécaniques;
classe de résistance à la corro-
sion II selon cahier technique
SIA 2029. Moitié de la longueur
plastifiée.
CRET-23/20-350 20 350
CRET-23/20-400 20 400
CRET-23/20-500 20 500
CRET-23/20-600 20 600
Modelle Modèles
1/2 1/2
l
4.1 Aufhängebewehrung 4.1 Armature de suspension

Matériaux
CRET-30 CRET-30/20-300 20 300 Dorn aus nichtrostendem
Stahl mit hohen mechanischen
Festigkeiten, Korrosionswider-
standsklasse III nach Merk-
blatt SIA 2029.
1/3 der Länge umhüllt mit
Schaumstoffmantel
Goujon en acier inoxydable à
hautes valeurs mécaniques;
classe de résistance à la corro-
sion III selon cahier technique
SIA 2029.
1/3 de la longueur recouverte
d’une enveloppe en mousse
CRET-30/20-350 20 350
CRET-30/20-400 20 400
CRET-30/20-500 20 500
CRET-30/20-600 20 600
CRET-33 CRET-33/20-300 20 300 Dorn aus nichtrostendem
Stahl mit hohen mechanischen
Festigkeiten, Korrosionswider-
standsklasse II nach Merkblatt
SIA 2029. 1/3 der Länge umhüllt
mit Schaumstoffmantel
Goujon en acier inoxydable à
hautes valeurs mécaniques;
classe de résistance à la corro-
sion II selon cahier technique
SIA 2029.
1/3 de la longueur recouverte
d’une enveloppe en mousse
CRET-33/20-350 20 350
CRET-33/20-400 20 400
CRET-33/20-500 20 500
CRET-33/20-600 20 600
l
5.1 Aufhängebewehrung 5.1 Armature de suspension
Typ
Type